
BỘ TÀI CHÍNH                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                                                              Độc lập - T ự do - Hạnh phúc

Số:1 1 8 /2008/QĐ-BTC 

Hà Nội, ngày 16 tháng 12 năm 2008  

Q UYẾT ĐỊNH
V/v sửa đổi, bổ sung Quyết định số 73/2006/QĐ-BTC ngày 18/12/2006 
của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc quy định chế độ thu, nộp, quản lý 

và sử dụng phí, lệ phí trong lĩnh vực hải quan.

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH 

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính 
phủ quy định chi tiết Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 
03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ N ghị định số 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính 
phủ quy định định chi tiết một số điều của Luật Hải quan về thủ tục hải 
quan, kiểm tra, giám sát hải quan;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung vào cuối Điều 4 Quyết định số 73/2006/QĐ-BTC 
ngày 18/12/2006 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc quy định chế độ 
thu, nộp, quản lý và sử dụng phí, lệ phí trong lĩnh vực hải quan như sau:

“Tổng cục Hải quan được phép sử dụng biên lai thu tiền phí, lệ phí 
có mệnh giá ban hành kèm theo Quyết định số 85/2005./QĐ-BTC ngày 
30/11/2005 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc in, phát hành và sử dụng 
các loại chứng từ thu tiền phí, lệ phí để thực hiện thu phí và lệ phí quy 
định tại Quyết định này.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ 
ngày đăng Công báo.


